

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 12

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 12 dňa 30.06.2026 o 10:17 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„V časti riadiaci systém sa nachádzajú zdupľované položky (napr. 3x Mimostavenisková preprava a doprava, 3x Presun,) Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu sa tam položky nachádzajú duplicitne.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že položky sú správne:

1x preprava riadiaci systém

1x preprava Prístroje IoT

1x preprava kabeľáž.

Otázka č. 2:

„Z výkazu výmer nie je jasné, ktoré položky majú obsahovať dodávku aj montáž a pri ktorých je montáž a dodávka vykázaná samostatne(napr. časť ELII - Elektromontáže - Vnutorná inštalácia kamery slaboprúdové rozvody SVIT - ŠK CCTV - v časti 155 sú vykázané káblové žľaby, kde je uvedená poznámka KOMPLET, no žľaby sa nachádzajú aj v časti 156). Týmto žiadame verejného obstarávateľa o jasné uvedenie všetkých montážnych položiek a položiek, ktoré majú byť nacenené ako komplet. Upresnenie je nevyhnutné na zabezpečenie jednotného postupu všetkých uchádzačov pri oceňovaní a následnej porovnateľnosti predložených ponúk.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že výkaz výmer je správny a komplet znamená vrátane podružného materiálu (spojky, konzoly, atď.)

Otázka č. 3:

„Výkaz výmer neobsahuje položku na montáž zárubní v počte 168 ks. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že Výkaz výmer je správny položka obsahuje dodávku a montáž zárubní.

Otázka č. 4:

„V nadväznosti na odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 9 : Týmto žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie predmetných skladieb, nakoľko nie sú jasné skladby konštrukcií. V technickej správe je uvedená skladba sokla a obvodovej steny, ktorá však nesedí s položkami vo výkaze výmer (napr. vo výkaze nie je uvažovaná marmolitová omietka hr. 5mm, silikónová omietka je v TS uvažovaná v hrúbke 3 mm , vo výkaze výmer 1,5 mm). “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že do Projektovej dokumentácie doplníme skladbu Z01, Z05 a upravujeme aj Technickú správu. Platia údaje uvedené vo Výkaze výmer.

Otázka č. 5:

„V nadväznosti na odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 1 : Týmto žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, akých prác sa týkajú pol. č. 1.1.1.1.4.1.5 a 1.1.1.1.4.1.6. , nakoľko z odpovede verejného obstarávateľa vychádza, že sa bude rezivo dodávať vo výške 1 m. Kde bude použitých 79,372 m3 reziva? “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že sa jedná o uzavretie štítovej steny na streche telocvične. Montáž je uvádzaná v m2, rezivo sa nakupuje v m3. Chyba nastala v desatinnej čiarky pri objeme reziva. Správny údaj 7,9 m3. Upravené vo Výkaze výmer.

Otázka č. 6:

„V nadväznosti na odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 2 : Verejný obstarávateľ neodpovedal na otázku uchádzača, o aké práce sa jedná. Výspravenie ostení je vykázané vo výkaze výmer samostatne a je v poriadku. V časti 2 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia sa nachádzajú položky : Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady, Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením. Žiadame verejného obstarávateľa o konkretizáciu, o aké práce sa jedná, keď TS uvádza, že vnútorné povrchové úpravy ostávajú bez zmeny. “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že sa jedná o úpravu stien, ktoré ostávajú v jadre.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK